
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 0. 05. Щ  №

ст-ца Крыловская

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Крыловский район 

от 9 февраля 2016 года № 47 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования детская школа 

искусств станицы Октябрьской муниципального образования
Крыловский район»

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в связи привлечением 
наибольшего количества детей к художественному образованию (часть 1 статьи 
83) и во исполнение письма Министерства культуры Краснодарского края от 
7 декабря 2016 года № 49-6374/16-01-04 «О развитии специальностей 
(отделений) в ДМШ, ДХШ, ДШИ Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Крыловский район от 9 февраля 2016 года № 47 
«Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования детская школа искусств станицы Октябрьской 
муниципального образования Крыловский район» следующее изменение:

1) в разделе 2 пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Основной целью деятельности Школы является реализация 

дополнительных общеобразовательных программ в области искусства 
(дополнительных общеразвивающих программ и дополнительных 
предпрофессиональных программ) (далее также -  образовательные программы 
в области искусства).

Основная цель данных программ -  приобщение детей к искусству, 
развитие их творческих способностей и приобретение ими начальных 
профессиональных навыков»;

2) в разделе 2 пункт 2.2. абзац 1. изложить в следующей редакции:
«Целями образовательной деятельности Школы являются:
- выявление одаренных детей в области искусства в раннем возрасте и 

подготовка одаренных обучающихся к поступлению в образовательные



2

учреждения, реализующие основные профессиональные образовательные 
программы в области соответствующего вида искусства»;

3) в разделе 2 в пункт 2.5.1. изложить в следующей редакции:
«2.5.1. В рамках учебно-воспитательной деятельности Школа ведет 

обучение по дополнительным общеобразовательным предпрофессиональным и 
общеразвивающим программам в области искусств. Наименования программам 
и сроки освоения регулируются локальными актами школы».

4) в разделе 5 в пункт 5.17.1. изложить в следующей редакции:
«5.17.1. В первый класс производится прием граждан в возрасте не

казаний по здоровью», 
щя его подписания.

В.Г. Демиров


